



NAFARROAKO PARLAMENTUKO

ALDIZKARI OFIZIALA

XI. legegintzaldia

Iruña, 2023ko urriaren 31

27. ZK.

A U R K I B I D E A

E S A I L A:

Interpelazioak, mozioak eta adierazpen politikoak:

- 11-23/MOC-00054. Mozioa, zeinaren bidez Nafarroako Gobernua premiatzen baita Donejakue Bideari buruzko Plan Integral berri bat taxutu dezan. Ibai Crespo Luna jaunak aurkeztu du (3. or.).
- 11-23/MOC-00055. Mozioa, zeinaren bidez Nafarroako Gobernua premiatzen baita Espainiako Gobernuari eskatzera administrazio-espeditente ebatzigabeak onetsi eta inbertsioak handitu ditzan, Iruña-Madril eta Iruña-Jaka-Huesca-Lleida autobietarako obrak azkartze aldera. Javier García Jiménez jaunak aurkeztu du (4. or.).
- 11-23/MOC-00056. Mozioa, zeinaren bidez Nafarroako Gobernua premiatzen baita erabaki, defini eta jakinaraz ditzan Abiadura Handiko Trena Nafarroara iristeko epeak eta konpromisoak. Unión del Pueblo Navarro talde parlamentarioak aurkeztu du (5. or.).
- 11-23/MOC-00057. Mozioa, zeinaren bidez Nafarroako Gobernua premiatzen baita Parlamentuari igor diezaion Nafarroako mugikortasun jasangarriari buruzko foru-lege proiektu bat. Adolfo Araiz Flamarique jaunak aurkeztu du (6. or.).
- 11-23/MOC-00058. Mozioa, zeinaren bidez Nafarroako Gobernua premiatzen baita Larraga-Lerin zonan Ur Edangarrirako Araztegi bat eraiki dezan, Izarbeibarko eta Jurramendiko Mankomunitateek partekatzea Egaren ibaiertzeko eta Izarbeibarko herriek Itoitz-Nafarroako Ubidea sistamarako duten loturarekin. Miguel Bujanda Cirauqui jaunak aurkeztu du (7. or.).
- 11-23/MOC-00059. Mozioa, zeinaren bidez Lurralde Kohesiorako Departamentua premiatzen baita Espainiako gobernuari eska diezaion ebatzi gabe dauden administrazio-espeditenteak onetsi eta inbertsioak handitzea, Abiadura Handiko trenaren obrak azkartze aldera. Nafarroako Alderdi Popularreko talde parlamentarioak aurkeztu du (8. or.).
- 11-23/MOC-00060. Mozioa, zeinaren bidez Gazako zerrendako gatazkako aldeei exijitzen baitzaie nazioarteko legeria bete dezaten, bereziki NBEaren ebazpenak. EH Bildu Nafarroa, Geroa Bai eta Contigo Navarra-Zurekin Nafarroa talde parlamentarioek aurkeztu dute (9. or.).
- 11-23/MOC-00061. Mozioa, zeinaren bidez Nafarroako Parlamentuak berresten baitu Nafarroan emakumeen eskubideak babesteko eta genero indarkeria desagerrarazteko konpromisoa. Nafarroako Alderdi Sozialista talde parlamentarioak aurkeztu du (10. or.).

G SAILA:**Txostenak, deialdiak eta Parlamentuko informazioa:**

- PER20230032. Deialdia, lehiaketa-oposizio bidez betetzeko hamaika administrari-lanpostu, funtzionario-araubidekoak eta C mailakoak. Horietarik hamar Nafarroako Parlamentuaren zerbitzukoak izanen dira – bi, euskarako C1 hizkuntza-eskakizunarekin–, eta bat Nafarroako Kontuen Ganberaren zerbitzukoak. Onartu eta baztertuen behin betiko zerrenda (12. or.).
- 11-23/ELC-00005. Nafarroako Gardentasunaren Kontseiluko lehendakaria hautatzea. Hautaigatzak aurkezteko epea luzatzea (25. or.).
- 11-23/CIE-00002. Parlamentuan batzorde berezi bat sortzea, Ekialdeko Pirinioei buruzko ponentziak egindako txostena nahiz Parlamentuaren 2018ko azaroaren 8ko Osoko Bilkuran onetsitako erabakia betetzeari buruzko jarraipena eta kontrola egiteko. Funtzionamendu-arau zehatzak (26. or.).

E saila:
INTERPELAZIOAK, MOZIOAK ETA ADIERAZPEN POLITIKOAK

11-23/MOC-00054. Mozioa, zeinaren bidez Nafarroako Gobernua premia-tzen baita Donejakue Bideari buruzko Plan Integral berri bat taxutu dezan

IBAI CRESPO LUNA JAUNAK AURKEZTU DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2023ko urriaren 30ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, honako erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Ibai Crespo Luna jaunak aurkezturiko mozioa, zeinaren bidez Nafarroako Gobernua premia-tzen baita Donejakue Bideari buruzko Plan Integral berri bat taxutu dezan.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Mozioa Osoko Bilkuran izapidetu dadin eta zuzenketak aurkezteko epea eztabaidari ekiteko bilkura-egunaren aurrekoaren eguerdiko hamabietan buka dadin ezartzea.

Iruñean, 2023ko urriaren 30ean

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

MOZIOAREN TESTUA

Nafarroako Alderdi Sozialista talde parlamentarioari atxikitako Ibai Crespo Luna jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, Donejakue Bideari buruzko Plan Integral bat egiteari buruzko honako mozio hau aurkeztu du, Osoko Bilkuran eztabaidatzeko.

Zioen azalpena.

Donejakue Bideari esker, jatorri askotako bisitariak heldu dira urtero Nafarroara.

Donejakue urtea da Donejakue Bidearen nahiz haren inguruko eskaintzaren ikusgarritasunak goia jotzen duen unea, baina horrek alde aurretiko plangintza egitea, egokitzea eta ondoren

baloratzea eta lortutako hobekuntzak sendotzea eskatzen du.

Dibulgazioari eta aurretiazko prestakuntzari esker, prest gaude hurrengo Donejakue urtean – 2027an– milaka eta milaka erromesi ongietorria egiteko erronka gure gain hartzeko; hori prestatzen, ordea, 2024an hasi behar dugu.

Donejakue urtearen atarikoaren, garapenaren nahiz ondorenaren ikuspegi osoa behar dugu, hurrengo Donejakue urteak prestatzeko oinarri modura balioko diguna, begi-bistatik galdu gabe Donejakue Bidearen Mahaian egindako lana, zeina data hain seinlatu horretaz harago baitoa.

Donejakue Bideak berdintasunaren eta jasangarritasunaren ikusmoldean aurrerabidea eginen duen XXI. mendeko eredian sakondu behar du, Donejakue Bidearekiko lotura duten toki entitateekin eta elkarteekin lankidetzan arituz aldiro, esperientziaren muina galdu gabe.

Aintzat hartu behar da ebaluazio global bat, egiten diren jarduketek iraun dezaten eta Bidearen nahiz Bidean dauden entitateen onerako izan daitezen.

Ebazpen-proposamena.

1. Nafarroako Parlamentuak Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua premia-tzen du Donejakue Bideari buruzko Plan Integral berri bat taxutu dezan, 2027ko Donejakue urtearen karietara, urtearen aurreko nahiz ondoreneko programazioa eta antolamendua eginez, Bidea babesteko eta erromesari laguntza emateko programa bat barne.

Iruñean, 2023ko urriaren 24an

Foru parlamentaria: Ibai Crespo Luna

11-23/MOC-00055. Mozioa, zeinaren bidez Nafarroako Gobernua premia-tzen baita Espainiako Gobernuari eskatzera administrazio-espeditente ebatzigabeak onetsi eta inbertsioak handitu ditzan, Iruña-Madril eta Iruña-Jaka-Huesca-Lleida autobietarako obrak azkartze aldera

JAVIER GARCÍA JIMÉNEZ JAUNAK AURKEZTU DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2023ko urriaren 30ean egindako bilkuran, Eledunen Bartzarrari entzun ondoren, honako erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Javier García Jiménez jaunak aurkezturiko mozioa, zeinaren bidez Nafarroako Gobernua premiatzen baita Espainiako Gobernuari eskatzera administrazio-espeditente ebatzigabeak onetsi eta inbertsioak handitu ditzan, Iruña-Madril eta Iruña-Jaka-Huesca-Lleida autobietarako obrak azkartze aldera.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Mozioa Osoko Bilkuran izapidetu dadin eta zuzenketak aurkezteko epea eztabaidari ekiteko bilkura-egunaren aurrekoaren eguerdiko hamabietan buka dadin ezartzea.

Iruñean, 2023ko urriaren 30ean

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

MOZIOAREN TESTUA

Alderdi Popularraren talde parlamentarioaren eledun Javier García Jiménez jaunak, Legebiltzarraren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, Lurralde Kohesiorako Departamentuari zuzendutako honako mozio hau aurkezten du, Osoko Bilkuran eztabaidatzeko:

Zioen azalpena.

Eskualdeko garapena, lurraldeen lehiakortasuna eta herritarren ongizateak zerikusi handia dute, besteak beste, oinarritzko azpiegitura egokiak izatearekin, lagungarriak baitira Nafarroa lehiakorrago eta interesgarriagoa izan dadin.

Lurraldea egituratzen duten azpiegituren artean, pertsonen eta salgaien garraio-sarea oso garrantzitsua da. Eta hala da erkidegoa egituratzen duelako eta, ondorioz, inbertsioa erakarri eta ongizatea sortzen duelako.

Nafarroa ongi kokatuta dago geografikoki, giza baliabide bikainak eta prestakuntza handikoak ditu, bai eta zerbitzu publiko ugari eta beste fakto-

re egoki asko ere, eskualde eredugarri eta erakar-garria izateko.

Azken hamarkadetan ez dira behar bezala aprobetxatu dauden baliabideak, eta, horren ondorioz, atzera geratu da, isolatuta eta garapen-ardatzetatik urrunduta, eta, hala, inbertsiorako, herritarren bizi kalitatea hobetzeko eta lehiakorrago izateko erkidego erakargarria izateari utzi dio.

Errepide bidezko komunikazio-bideak ezinbestekoak dira Nafarroarentzat, salgaien eta pertsonen sarrera-irteerak azkartasunez gerturatzen baititu. Horiek eraikiz gero, Foru Komunitatearen nabarmen lehiakorrago eta erakargarriagoa izanen litzateke.

Horregatik guztiagatik, Nafarroako Parlamentuak:

1. Nafarroako Parlamentuak Nafarroako Gobernua premiatzen du Espainiako Gobernuari eska diezaion ebatzi gabe dauden administrazio-espeditenteak onetsi eta inbertsioak handitu ditzan, Iruña-Madril, Iruña-Jaka-Huesca-Lleida autobietako obrak azkartze aldera.

2. Nafarroako Parlamentuak Nafarroako Gobernua premiatzen du elkarriketa has dezala Aragoi, Katalunia, Valentzia, Euskadi, Errioxa eta Gaztela eta Leongo erkidegoekin eta komunikazioarako azpiegituren eraikuntzan interesa duten beste eragile batzuekin, barnekoak nahiz kanpo-koak, interes komunean oinarrituriko eskaera bateratu bat adosteko.

3. Nafarroako Parlamentuak Nafarroako Gobernua premiatzen du Espainiako Gobernua premia dezan Iruña-Madril autobideko Castejón-Medinaceli zatien lizitazioa hasi, arindu, ebatzi eta exiji dezan.

4. Nafarroako Parlamentuak Nafarroako Gobernua premiatzen du Espainiako Gobernua premia dezan Iruña-Jaka, Iruña-Huesca eta Iruña-Lleida autobia zatien lizitazioa hasi, ebatzi eta exiji dezan.

Iruñean, 2023ko urriaren 24an

Eleduna: Javier García Jiménez

11-23/MOC-00056. Mozioa, zeinaren bidez Nafarroako Gobernuak premia-tzen baita erabaki, defini eta jakinaraz ditzan Abiadura Handiko Trena Nafarroara iristeko epeak eta konpromisoak

UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTU DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2023ko urriaren 30ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, honako erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Unión del Pueblo Navarro talde parlamentarioak aurkezturiko mozioa, zeinaren bidez Nafarroako Gobernuak premia-tzen baita erabaki, defini eta jakinaraz ditzan Abiadura Handiko Trena Nafarroara iristeko epeak eta konpromisoak.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Mozioa Osoko Bilkuran izapidetu dadin eta zuzenketak aurkezteko epea eztabaidari ekiteko bilkura-egunaren aurrekoaren eguerdiko hamabietan buka dadin ezartzea.

Iruñean, 2023ko urriaren 30ean

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

MOZIOAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Unión del Pueblo Navarro talde parlamentarioaren eledun José Javier Esparza Abaurrea jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, honako mozio hau aurkezten du, Osoko Bilkuran eztabaidatzeko:

Mozioa, zeinaren bidez Nafarroako Gobernuak premia-tzen baita erabaki, definitu eta aditzera eman ditzan Abiadura Handiko Trena Nafarroara iristeko epeak eta konpromisoak.

Zioen azalpena.

Prestazio handien sarea oso aktibo erabilgarria da hura gara dezakeen herrialdearentzat. Denbora asko behar da eta inbertsio handia eskatzen du trenbide-sare hori eraikitzeak, baina haren balio-bizitza os luzea da.

Nafarroako korridorea Atlantikoko korridorearen barruan dago, Zaragozatik Frantziarako iteera baita, Iruñetik igarota. Horrek nazioarteko sare horrekiko konexioa ziurtatzen du.

Nafarroako egungo trenbide-sarearen karga (bidaiariena eta salgaiena), 150 urtetik gorakoa eta bide bakarrekoa, oso handia da. Castejón/Iruñea tartea gainezka dago. Abiadura handiko sare berria edukitzeak aukera emango du sare konbentzionalean ahalmen handiagoa izateko

beste garraio-segmentu batzuentzat, diseinu-estandar berrietara egokitzen bada.

Beharrezkoa da abiadura handiko trenaren eraikuntza bizkortzea Nafarroako tartean, hamar urteko epean Iruña-Madril/Bartzelona bidaiari-ibilbideak abiadura handian egin ahal izateko. Horretarako, 2.550 milioi euro inbertitzeko eskatzen zaio Estatuari, funtsezko azpiegitura baita eskualdearen garapen sozioekonomikorako.

AHTa 10 urte barru, gutxi gorabehera, irits liteke Iruñera Madril-Bartzelona lineatik. Gogora dezagun 2023an Espainiako penintsulako biztanleen % 77k abiadura handiko trenbidea duela. Nafarrak azpiegitura horretatik bazter utzitako % 23koak gara.

Foru Komunitateari 233 milioi euroko inbertsioa besterik ez zaio egokitu 30 urtean –70 milioi 2022an–, Espainiako abiadura handian inbertitutako milako 4. Gaur egungo inbertsio-erritmoan, abiadura handiko Nafarroako korridorea, Euskal Y-arekiko konexioa barne, ez litzateke errealitate bat izango 60 urte barrura arte.

Ebazpen-proposamena.

1. Abiadura Handiko Trenaren etorrera defendatzen dugun taldeen eta Nafarroako gizarte zibilaren arteko akordio politiko eta sozial zabala sinatzea.

2. Nafarroako Gobernuak premia-tzea Espainiako Gobernuarekin hitzarmen bat sina dezan, Nafarroatik abiadura handiko trenaren obren garapena gidatu eta bultzatzeko, eta, horrela, obrak arinago egiteko.

3. Itun bat sinatzea Nafarroako Gobernuaren, Eusko Jaurjaritzaren eta Aragoiko Gobernuaren artean, Estatuari exijitze aldera abiadura handiko trenaren garapen bateratu eta berehalakoa gure erkidegoetan.

4. Nafarroako Gobernuaren konpromisoa Iruñeko kiribilgunea kendu eta geltoki berria ahalik eta lasterren eraikitzeke.

5. Nafarroako Gobernuak premia-tzea Espainiako Gobernuarekin adostu, definitu eta argitara ditzan Estatuak Nafarroako abiadura handiko trenaren obrak egiteko faseetan hartuko dituen epe-eta inbertsio-konpromisoak.

Iruñean, 2023ko urriaren 25ean

Foru parlamentaria: José Javier Esparza Abaurrea

11-23/MOC-00057. Mozioa, zeinaren bidez Nafarroako Gobernua premia-tzen baita Parlamentuari igor diezaion Nafarroako mugikortasun jasangarriari buruzko foru-lege proiektu bat

ADOLFO ARAIZ FLAMARIQUE JAUNAK AURKEZTU DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2023ko urriaren 30ean egindako bilkuran, Eledunen Bartzarrari entzun ondoren, honako erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Adolfo Araiz Flamarique jaunak aurkezturiko mozioa, zeinaren bidez Nafarroako Gobernua premia-tzen baita Parlamentuari igor diezaion Nafarroako mugikortasun jasangarriari buruzko foru-lege proiektu bat.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Mozioa Osoko Bilkuran izapidetu dadin eta zuzenketak aurkezteko epea eztabaidari ekiteko bilkura-egunaren aurrekoaren eguerdiko hamabietan buka dadin ezartzea.

Iruñean, 2023ko urriaren 30ean

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

MOZIOAREN TESTUA

EH Bildu Nafarroa talde parlamentarioari atxikitako parlamentari Adolfo Araiz Flamarique jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduaren 220. artikuluan ezarritakoaren babesean, honako mozio hau aurkezten du:

Hiri-mugikortasun jasangarriari buruzko Europako Parlamentuaren 2014ko txostenaren (2014/2242) zioen azalpenean, zeinaren azken testua Europako Parlamentuaren 2015eko abenduaren 2ko Ebazpenaren bidez onetsi baitzen, mugikortasuna herritarren eskubidetzat hartzen zen, honako hau ezarrita: «Mugikortasuna ez da berez helburu bat; aitzitik, guztiondako eskubidea izan beharko litzateke (...). Mugikortasunaren xedea da guztiei –mugikortasun murriztua duten pertsoneri ere– erraztea ikastetxeetarako, lanerako, kulturarako, aisialdi-jardueretarako eta osasun-zerbitzuetarako sarbidea (...)».

Bestalde, Klima aldaketari eta trantsizio energetikoari buruzko martxoaren 22ko 4/2022 Foru Legearen 44. artikulua ezartzen du Nafarroako administrazio publikoek, bakoitzak bere eskumenean esparruan, mugikortasun jasangarria sustatzeko neurriak hartuko dituztela, horien bidez erdietsi ahal izateko zenbait helburu, mugikortasunaren eta garraioaren sektorean, berotegi-efektuko

gasen isurketen murrizketari dagokionez, foru lege honetan jasotzen diren helburuekin bat datozenak.

Era berean, Nafarroako administrazio publikoek mugikortasun eta garraioaren arloan beteko dituzten politiken oinarriko printzipioak zehazten dira, hauexek:

a) Desplazamenduen banaketa modalean mugikortasun pribatu eta motordunaren pisua gutxitzea.

b) Motorrik gabeko mugikortasuna, bereziki hiriguneetan.

c) Hiriko eta hiri arteko garraio publiko kolektiboa eta partikularren artean partekatutako ibilgailuak eta intermodalitatea sustatzea, arreta berezia jarritz landa eremuko herriei.

d) Oinezkoen eta bizikleten mugikortasun aktiboa sustatzea.

e) Bidaiarien eta salgaien errepidetik trenbide-rako aldaketa modala sustatzea.

f) Irisgarritasuna hobetzea.

g) Segurtasuna hobetzea.

h) Energiaren kontsumoa murriztea eta zero isurketako ibilgailuetarako trantsizioa.

Artikulu horren 3. apartatuan adierazten da administrazio publikoek koordinaturik jardungo dutela eta Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioari dagokiola jarduteko lerro estrategikoak ezartzea eta koordinatzea. Horretarako, Nafarroako Mugikortasun Jasangarriko Plan Zuzentzailea onetsi eta egikaritu du. Aipatutako printzipioak plan horretan gehituko dira, isurketak gutxitzeko eta esperotako helburuak betetzeko neurri espezifikoa zehaztuta.

Bestalde, foru lege beraren hirugarren xedapen gehigarriak honako hau xedatzen du: «Foru lege honetan ezartzen diren mugikortasun jasangarriaren, mugikortasun elektrikoaren eta zero isurketen sustapenerako neurriak betetzeko indargarri eta osagarri gisa, Nafarroako Gobernuak mugikortasun jasangarriari buruzko foru-lege proiektu bat aurkeztuko dio Nafarroako Parlamentuari».

2018an, Nafarroako Mugikortasun Jasangarriaren Plan Zuzentzailearen (2018-2030) proposamena partaidetza publikoan jarri zen, baina azkenean ez zen onetsi.

Hori dela-eta, honako erabaki hau hartzea proposatzen dugu:

Bakarra.- Nafarroako Parlamentuak Nafarroako Gobernuia premiatzen du 2024ko irailaren 30a baino lehen Parlamentura bidal dezan Nafarroako

mugikortasun jasangarriari buruzko foru-lege proiektu bat.

Iruñean, 2023ko urriaren 25ean

Foru parlamentaria: Adolfo Araiz Flamarique

11-23/MOC-00058. Mozioa, zeinaren bidez Nafarroako Gobernuia premiatzen baita Larraga-Lerin zonan Ur Edangarrirako Araztegi bat eraiki dezan, Izarbeibarko eta Jurramendiko Mankomunitateek partekatzea Egaren ibaiertzeko eta Izarbeibarko herriek Itoitz-Nafarroako Ubidea sistamarako duten loturarekin

MIGUEL BUJANDA CIRAUQUI JAUNAK AURKEZTU DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2023ko urriaren 30ean egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, honako erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Miguel Bujanda Cirauqui jaunak aurkezturiko mozioa, zeinaren bidez Nafarroako Gobernuia premiatzen baita Larraga-Lerin zonan Ur Edangarrirako Araztegi bat eraiki dezan, Izarbeibarko eta Jurramendiko Mankomunitateek partekatzea Egaren ibaiertzeko eta Izarbeibarko herriek Itoitz-Nafarroako Ubidea sistamarako duten loturarekin.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Mozioa Lurralde Kohesiorako Batzordean izapidetu dadin eta zuzenketak aurkezteko epea eztabaidari ekiteko bilkura-egunaren aurrekoaren eguerdiko hamabietan buka dadin ezartzea.

Iruñean, 2023ko urriaren 30ean

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

MOZIOAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma talde parlamentarioari atxikita dagoen Miguel Bujanda Cirauqui jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, honako mozio hau aurkezten du, Batzordean eztabaidatzeko:

Mozioa, zeinaren bidez Nafarroako Gobernuia premiatzen baita Larraga-Lerin aldean Edateko Uren Araztegi bat eraiki dezan, Izarbeibarko eta Jurramendiko Mankomunitateek partekatzea Egaren ibaiertzeko eta Izarbeibarko herriek Itoitz-Nafarroako Ubidea sistamarako duten loturarekin.

Zioen azalpena.

Ega ibaiak urteak daramatza akidura-zantzuak adierazten klima-aldaketagatik, baina batez ere iturburuetatik zuzenean egiten diren ur-erazketengatik, edo Lokizko akuiferoko putzuetatik egindakoengatik, Estellerriko herri asko hornitzeko. Jakina, ez gaude erazketa horien aurka, baina estrategia alda dadin nahi dugu, ekonomiaren eta ekologiaren ikuspuntutik beste alternatiba jasangarriagoak bila daitezen eta, aldi berean, kontsumo jasangarriagoak lortzeko ahalegina egin dadin, hornikuntza- eta saneamendu-zerbitzu egokiekin, oinarrizko eskubide unibertsala baita. Edateko Uren Araztegia aurretik garatzeak klima-aldaketaren aurkako borroka sustatuko du, uren arloko ekonomia zirkularraren aldeko apustuak garapen ekonomiko eta soziala lagunduko du, giza osasuna zainduko du eta gutxienean utziko du ekosistemekiko inpaktuak.

Uraren ziklo integralaren 2019ko maiatzaren 8ko plan zuzendariak honako hau dio:

“Ega ibaiari dagokionez, etorkizuneko kontsumo-balioespenak zuzendu dira, industria-zuzkidurak sartu baitira, eta aurreratu egin da denboran Nafarroako Ubidearekiko konexioa, zeina 2024tik 2027ra bitarte egiten baita, halako moduan non Mendazan Lokizko akuiferoko erazketa murriztuko baita urtean 3,81 hm³-ra eta Anzingo putzuko abandonatuko baita”.

Ubagua ibaiaren egoera are kezkarriagoa da, Errezuren sorburuan bertan egiten den ur-bilketak dela-eta. Hona Errezuko Kontzejuko ardura-dunek egindako salaketaren testua:

"Uda honetan harrিতa ikusten ari gara Izarbeibarko Mankomunitatea –Ubagua ibaian ur-bilketa egiteko baimena dauka– ez dela emari ekologiko hori betetzen ari (% 40 azpitik dago EA85 neurketa-puntuari, Errezuko ur-emarian) , eta sorburu horretako harguneari ere ur guztia biltzeari ekin zaio, halako moduan non ibaiaren 200 metro lehertu diren".

Kasu honetan, entitateak honako hau eskatzen dio plan zuzendariari:

"Larrialdi edo lehorte kasuetarako, Nafarroako Ubidetik hornidura-puntu alternatibo bat adostu beharko litzateke Nafarroako Gobernuarekin, kalitatezko ur-hornidura bermatzeko Ziraukiko Edateko Uren Araztegiari (egun ez dago sartuta 2019-2030 Plan Zuzendarian)".

Esan bezala, Ega eta Ubagua ibaiak arrisku ekologikoan daude, eta akuiferoen abusuzko era-

bileraren eta klima-aldaketaren ondorioz albat lasterren hartu behar dira ur-bilketen jasangarritasunerako eta horiek arautzeko neurriak, ahal den guztia murriztuz Mendazako putzuetako eta Ubaguaren sorburuko erauzketak, toki-entitate horien ur-premiak Nafarroako Ubidetik osatuz.

Hori guztia dela-eta, honako erabaki proposamen hau aurkezten da:

Nafarroako Parlamentuak Nafarroako Gobernua premiatzen du Hiri Erabilerako Uraren Ziklo Integralaren Plan Zuzendaria aurreratu eta osatu dezan Larraga-Leringo aldean Edateko Uren Araztegi bat eginez, Nafarroako Ubidea baliatuta albat lasterren, bi entitateekin adostuta erabilerari buruzko guztia.

Iruñean, 2023ko urriaren 25ean

Foru parlamentaria: Miguel Bujanda Cirauqui

11-23/MOC-00059. Mozioa, zeinaren bidez Lurralde Kohesiorako Departamentua premiatzen baita Espainiako gobernuari eska diezaion ebatzi gabe dauden administrazio-espeditenteak onetsi eta inbertsioak handitzea, Abiadura Handiko trenaren obrak azkartze aldera

NAFARROAKO ALDERDI POPULARREKO TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTU DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2023ko urriaren 30ean egindako bilkuran, Eledunen Bartzarrari entzun ondoren, honako erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Nafarroako Alderdi Popularreko talde parlamentarioak aurkezturiko mozioa, zeinaren bidez Lurralde Kohesiorako Departamentua premiatzen baita Espainiako gobernuari eska diezaion ebatzi gabe dauden administrazio-espeditenteak onetsi eta inbertsioak handitzea, Abiadura Handiko trenaren obrak azkartze aldera.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Mozioa Osoko Bilkuran izapidetu dadin eta zuzenketak aurkezteko epea eztabaidari ekiteko bilkura-egunaren aurrekoaren eguerdiko hamabietan buka dadin ezartzea.

Iruñean, 2023ko urriaren 30ean

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

MOZIOAREN TESTUA

Nafarroako Alderdi Popularraren talde parlamentarioaren eledun Javier García Jiménez jaunak, Legebiltzarraren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, Lurralde Kohesiorako Departamentuari zuzendutako honako mozio hau aurkezten du, Osoko Bilkuran eztabaidatzeko:

Zioen azalpena.

Eskualdeko garapena, lurraldeen lehiakortasuna eta herritarren ongizateak zerikusi handia dute, besteak beste, oinarritzko azpiegitura egokiak izatearekin, lagungarriak baitira Nafarroa lehiakorrago eta interesgarriagoa izan dadin.

Lurraldea egituratzen duten azpiegituren artean, pertsonen eta salgaien garraio-sarea oso garrantzitsua da. Eta hala da erkidegoa egituratzen duelako eta, ondorioz, inbertsioa erakarri eta ongizatea sortzen duelako.

Madril, Bartzelona edo Europarekiko komunikazioek eta, ondorioz, garapen ekonomikoko ardatz handiekiko komunikazioek kezkatzeko

moduko atzerapena dute, azken urteetan inbertsiorik egin ez delako.

Bereziki kezkarria da AHTaren auzia. Tren-azpiegitura hori interes handikoa da Nafarroako ekonomiarentzat eta biztanleentzat, eta ezin da Europa barreneko garraio-saretik kanpo geratu, hura eraikitzea are gehiago atzeratzeagatik.

Nafarroako Gobernuak jarri beharko litzateke erreklamazio horren gidaritzan, eta inbertsio handiago baten eskaria indartsuago eginen luketen babesak bilatzeko lan egin.

Horregatik guztiagatik, Nafarroako Parlamentuak:

1. Espainiako Gobernuari eskatzen dio onesteke dauden administrazio-espedienteak onetsi di-

tzan eta AHTko obrak bizkortzeko inbertsioak hantitu ditzan.

2. Gobernu zentrala premiatzen du AHTaren Aragoiko eta Nafarroako tarteak eraikitzeko prozesua azkartu dezan, inbertsioa areagotu dezan eta tarte horiek garatzeko egutegia presta dezan, tren Iruñera heldu arte.

3. Nafarroako AHTaren eta euskal Y-aren arteko lotunea Ezkion barrena behin betikoz ebatz dezan eta lotunea eraikitzeko proiektuaren lizitazioa egin dezan.

Iruñean, 2023ko urriaren 25ean

Eleduna: Javier García Jiménez

11-23/MOC-00060. Mozioa, zeinaren bidez Gazako zerrendako gatazkako aldeei exijitzen baitzaie nazioarteko legeria bete dezaten, bereziki NBEaren ebazpenak

EH BILDU NAFARROA, GEROA BAI ETA CONTIGO NAVARRA-ZUREKIN NAFARROA TALDE PARLAMENTARIOEK AURKEZTU DUTE

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2023ko urriaren 30ean egindako bilkuran, Eledunen Bartzarrari entzun ondoren, honako erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea EH Bildu Nafarroa, Geroa Bai eta Contigo Navarra-Zurekin Nafarroa talde parlamentarioek aurkezturiko mozioa, zeinaren bidez Gazako zerrendako gatazkako aldeei exijitzen baitzaie nazioarteko legeria bete dezaten, bereziki NBEaren ebazpenak.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Mozioa Osoko Bilkuran izapidetu dadin eta zuzenketak aurkezteko epea eztabaidari ekiteko bilkura-egunaren aurrekoaren eguerdiko hamabietan buka dadin ezartzea.

Iruñean, 2023ko urriaren 30ean

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

MOZIOAREN TESTUA

Behean sinatzen duten talde parlamentarioek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, honako mozio hau aurkezten dute,

Parlamentuaren azaroaren 2ko (osteguna) Osoko Bilkuran eztabaidatu eta bozkatzeko:

Zioen azalpena.

Aurrekaririk gabeko gertakariak eta Gazako zerrendan gertatzen ari den egoera ikusirik, zeinetan milaka zibil hildako baitaude, horien artean 2.000 haur baino gehiago, honako erabaki-proposamen hauek aurkezten ditugu:

1. Nafarroako Parlamentuak gatazkako alderdiei exijitzen die nazioarteko legeria bete dezaten, bereziki NBEaren ebazpenak.

2. Nafarroako Parlamentuak salatu egiten du Israelek milioi bat pertsona baino gehiagori emandako ebakuazio-agindua, nazioarteko zuzenbidearen aurkakoa den lekualdaketa behartua eragin baitu, eta laguntza humanitarioa sar dadila eskatzen du, herritarrek berriz ere eskura izan ditzaten ura, elektrizitatea, elikagaiak, botikak eta bizitzeko funtsezko den oro.

3. Nafarroako Parlamentuak salatu egiten du Gazako biztanleei ezartzen ari zaien zigor kolektiboa; izan ere, Gatazka Armatuen Legearen arabera –besteak beste, Genevako eta Hagako Konbentzioak biltzen ditu–, zigor kolektiboa,

gerra-krimena izateaz gain, gizateriaren aurkako krimen gisa ere tipifikatuta dago.

4. Nafarroako Parlamentuak Espainiako Gobernua premiatzen du jardun dezan Nazioarteko Legeria indarduna betetzeko eta betearazteko

duen betebehari helduz, eta berehalako su-eten iraunkorra exiji dezan.

Iruñean, 2023ko urriaren 26an.

Foru parlamentariak: Laura Aznal Sagasti, Pablo Azcona Molinet, Carlos Guzmán Pérez

11-23/MOC-00061. Mozioa, zeinaren bidez Nafarroako Parlamentuak berresten baitu Nafarroan emakumeen eskubideak babesteko eta genero indarkeria desagerrarazteko konpromisoa

NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTU DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2023ko urriaren 30ean egindako bilkuran, Eledunen Bartzarrari entzun ondoren, honako erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Nafarroako Alderdi Sozialista talde parlamentarioak aurkezturiko mozioa, zeinaren bidez Nafarroako Parlamentuak berresten baitu Nafarroan emakumeen eskubideak babesteko eta genero indarkeria desagerrarazteko konpromisoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Mozioa Osoko Bilkuran izapidetu dadin eta zuzenketak aurkezteko epea eztabaidari ekiteko bilkura-egunaren aurrekoaren eguerdiko hamabietan buka dadin ezartzea.

Iruñean, 2023ko urriaren 30ean

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

MOZIOAREN TESTUA

Nafarroako Alderdi Sozialista talde parlamentarioko eledun Ramón Alzórriz Goñi jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduan ezarrita dagoenaren babesean, honako mozio hau aurkezten du, Nafarroan emakumeen eskubideak babesteko eta genero-indarkeria desagerrarazteko Nafarroako Parlamentuak duen konpromisoa berrestekoa, 2023ko azaroaren 2ko Osoko Bilkuran eztabaidatzeko.

Zioen azalpena.

Azaroaren 25ean Emakumeen Aurkako Indarkeria Desagerrarazteko Nazioarteko Eguna ospatuko da.

Indarkeria matxista emakumeek munduan pairatzen dituzten desberdinkerien ondorioz izugarriena da. Giza eskubideen urraketa bat dira, eta osotasunezko demokrazia bat garatzeko oztopo nabarmena, emakumeen eta gizonen arteko berdintasuna askatasunezko edozein gizarte-ereduren bihotzean dago eta.

Abenduaren 28ko 1/2004 Lege Organikoa, Genero-indarkeriaren kontrako babes integralerako neurriei buruzkoa, inflexio-puntu bat da Espainian, genero-indarkeriaren izaera eta ezaugarriak modu zehatzean definitzen baititu, eremu pribatuan zein publikoan gertatzen diren gainerako indarkeria-modu halaber gaitzesgarrietatik bereiziz.

Talde parlamentarioek, autonomia-erkidegoek eta toki-erakundeek genero-indarkeriaren aurkako estatu-ituna onetsi zuten 2017ko abenduan, eta itun hori beste mugarri handi bat izan zen genero-indarkeria ikusarazteko, hura desagerraraztea estatu-arazo bihurtzeko, bai eta hari aurre egiteko baliabideak, ekintza koordinatuak eta gaitasunak mobilizatzeko ere.

Alabaina, eta aurrerapauso horiek ekarritako hobekuntzak gorabehera, datuak oraindik ere gorgarriak dira. 2003ko urtarrilaren 1etik, genero-indarkeriaren biktima izan ziren emakumeak zenbatzen hasi zirenetik alegia, 1.236 emakume hil dituzte Espainian.

2023a urte bereziki larria izaten ari da, 51 emakume erail baitituzte gure herrialdean; horietatik 1, Nafarroan.

Erailketa emakumeen aurkako indarkeriaren adierazmolderik dramatikoena da, baina emakumeek indarkeria matxistaren modu desberdinak pairatzen dituzte egunero. Emakume izate hutsagatik.

1/2004 Lege Organikoak ekarri zuen emakumeen aurkako indarkeriak delitu ikusezina izateari uztea, baina Sexu Askatasuna Bermatzeko irailaren 6ko 10/22 Lege Organikoak beste aurrerapen bat ekarri du, sexu-indarkeriatik modu transbertsanean babesten duen zuzenbidezko arkitektura berri bat taxutzen duelako.

Nafarroak urteak daramatza indarkeria matxistaren mota orori aurre egiteko politika publikoak egiten, 14/2015 Foru Legea baliatuta. Lege hori aho batez onetsi zen, eta bultzada politikoki eta mugimendu feministaren bultzadari esker, erkidego erreferente bihurtu gaitu indarkeria matxistaren aurkako borrokan.

Laster irekiko da sexu-indarkeriaren biktima diren emakumeei 24 orduko arreta integrala emateko zentro berria.

Baina aurrerapausoak ematen jarraitu behar dugu prebentzioan, hezkidetzan, eta batez ere berdintasun-politika publikoak sortzen, gure gizarte osoan hedatuta dagoen egiturazko matxismoarekin amaituko dutenak.

Ikusten ez dena ez da existitzen, eta genero-indarkeria ikusaraztea ez da keinu bat, ez da irudi bat; biktima, erasotzaile eta gizarte osoarendako mezu bat da.

Gaur egun, erronka handiak ditugu. Bereziki kezagarria da indarkeria matxistarekin amaitzeko betebeharrari buruzko adostasunaren haustura, talde ultrakontserbadoreengandiko negazionismoaren ondoriozkoa, zeinak gaur egun erakundeetan tokia baitu eskuinaren eta ultraeskuinaren eskutik.

Horregatik guztiagatik, Nafarroako Parlamentuak honako hau onesten du:

Erabaki-proposamena:

1. Konpromisoa berrestea emakumeen eskubi-deak babestearekin, genero-indarkeriaren agerbide guztien prebentziorako eta desagerrarazpenerako ekintzekin, erasotzaile eta hiltzaile matxisten erabateko gaitzespenarekin eta biktima guztiei, haien seme-alabei eta familiei babes ematearekin.

2. Botere publiko guztiei eta gizarte zibilari dei egitea berariaz aurre egitera emakumeen aurkako indarkeria ukatzen duten diskurtso negazionistei.

3. Nafarroako Gobernua premiatzea jarrai dezan hezkidetzan hedatzen eta finkatzen diru publikoak lagundutako ikastetxe guztietan, bai eta indarkeria matxistaren prebentziorako, hezkuntza afektibo-sexualerako eta gatazken prebentziorako programekin ere, hezkuntza formalean zein informalean.

4. Nafarroako Gobernua premiatzea sare sozialen bidezko delitu mota berriei, hala nola *sextingari* eta *stalkingari*, aurre egiteko dauden baliabideak indartu ditzan.

5. Nafarroako Gobernua premiatzea indarkeria matxistaren edozein moduren biktima diren emakumeei arreta integrala emateko baliabideak areagotzen jarrai dezan, eta haien errekuperazioa nahiz haien seme-alabena berma dezan.

6. Espainiako Gobernua premiatzea eduki pornografikoko plataformei eta webguneei exiji diezaien adin-egiaztapeneko sistema eraginkorrak erabiltzea, adingabeei eduki horiek eskuraz ezin izan dakizkien bermatzeko.

Iruñean, 2023ko urriaren 26an

Foru parlamentaria: Ramón Alzórriz Goñi

G saila:
TXOSTENAK, DEIALDIAK ETA PARLAMENTUKO INFORMAZIOA

PER20230032. Deialdia, lehiaketa-oposizio bidez betetzeko hamaika administrari-lanpostu, funtzionario-araubidekoak eta C mailakoak. Horietarik hamar Nafarroako Parlamentuaren zerbitzukoak izanen dira – bi, euskarako C1 hizkuntza-eskakizunarekin–, eta bat Nafarroako Kontuen Ganberaren zerbitzukoak

Onartu eta baztertuen behin betiko zerrenda

Nafarroako Parlamentuko Lehendakariaren urriaren 25eko 141/2023 Ebazpena, zeinaren bidez onesten baita aipatu prozeduran onartuak nahiz baztertutak izan diren izangaien behin betiko zerrenda.

Hamaika administrari-lanpostu, funtzionario-araubidekoak eta C mailakoak, –horietarik hamar Nafarroako Parlamentuaren zerbitzukoak (bi, eus-

karako C1 hizkuntza-eskakizunarekin) eta bat Nafarroako Kontuen Ganberaren zerbitzukoak– oposizio-lehiaketa bidez betetzeko deialdiaren 5. oinarrian ezarritakoarekin bat (deialdia 2023ko ekainaren 30eko 137. NAO n argitaratu zen), honako hau EBATZI DUT:

1. Izangai onartu eta baztertuen behin betiko zerrendak onestea. Hona:

a) TXANDA LIBREA

A.1) ONARTUTAKOAK (TXANDA LIBREA):

Izen-abizenak	Euskarako C1 eskakizuna duen lanposturako aurkezten da	Oharrak
Abadía Santesteban, Nora		
Abaigar Millán, Jaione		
Adot Baztan, María Victoria	BAI	
Afonso Quiñones, Carlos Manuel		
Aguas Orta, Susana		
Aguayo Benito, María José		
Aguirre Equisoain, Marta		
Aguirre Zabaleta, Sofía		
Ainciburu Iturri, Elisa		
Aizcorbe Iñigo, Marta	BAI	
Aizcorbe Esain, Rogelio		
Albea Centeno, Andrea		
Albéniz Luquin, María Luisa		
Albizu Uriguen, Aitor Domingo		
Alegría Arrastia, Muskilda		

Aller Palmier, María de la Paz		
Almeida López, Malena		
Almendros Juárez, María José		
Alonso Sario, Diana		
Álvarez Álvarez, Carmen María		
Alves García Monteiro, Marília		
Arana Gurpegui, Mendia		
Arca Ena, Patricia		
Arce Guillén, María Elena		
Arenal López, Leticia Isabel		
Arguiñena Garralda, María Carmen	BAI	
Arnal Esain, Sandra		
Arrarás Andueza, María Concepción		
Arrondo Larrayoz, Carmen	BAI	
Arróniz Lacunza, Marta María		
Artigas Sánchez, Alicia Almudena		
Artozqui Hualde, Vanessa		
Asio Goicoechea, Fabián David		
Asiron García, Isabel		
Astiz Goñi, Fermín		
Asurmendi Medina, M.ª Ángeles		
Ayala Gómez, Raquel		
Ayape Galar, M.ª Esther		
Ayechu Napal, Ursula		
Ayerra Ustárroz, José Ignacio		
Ayesa Usoz, María Teresa		
Ayestaran Ayestaran, María Pilar		
Azanza Cuellar, María Henar		
Azanza Ilzarbe, María Carmen		
Azcona Mendia, Natalia		
Azcue Vigor, Ayrton		
Azcune Bonilla, Rebeca		
Azkune Etxabarri, Koldo	BAI	
Balda Arrizurieta, Naiara	BAI	
Bandrés Nuin, Maitane	BAI	
Baranda Los Arcos, Silvia		
Barroso Nevado, María	BAI	
Basarte Osés, M.ª Rosa		
Bengoechea Cobo, Amaya		
Bergara Teilleri, Pilar		
Berrueta Martínez, María del Mar		
Beruete Esain, María Isabel		

Bidondo Arnedo, Arantza	BAI	
Blanco Muñoz, Yolanda		
Boj Santiago, Lara	BAI	
Borrego Yoldi, Joaquín		
Botonogu, Luminita		
Bruña Bejarano, Cristina		
Burgueño Vázquez, Ana María		
Burguete Echavarri, Miguel Javier		
Bustillo Rípodas, Alicia		
Busto Amézqueta, Amaia	BAI	
Caballero Mugueta, Delia		
Cabeza Arraiza, Jorge		
Cabodevilla Zabalza, María Amagoia	BAI	
Calvo Labandeira, María del Carmen		
Calvo Martínez, Ana Belén		
Calvo Mutuberria, Haizea	BAI	
Camino Fonseca, Cristina María		
Campión Larumbe, Marta		
Carcar Ojer, Jasone	BAI	
Caro Alcalde, Sonia		
Casarejos Soto, Marta		
Castejón Munárriz, Beatriz		
Castrillo Aztiria, Elene		
Castro Fernández, María Dolores		
Chaler Blasco, Rosa		
Chapar Burusco, Maider		
Cidoncha del Olmo, Elena		
Ciganda Arteta, Amaia		
Ciganda Murillo, Jon	BAI	
Colás Gorricho, Raquel		
Compains Aranguren, Ana		
Cordón Salanueva, Irene Sonia		
Cruces Azpa, Inés		
Cruz Úriz, María Idoya		
Cuartero Abad, M. ^a Isabel		
De Santiago Redín, Idoia	BAI	
Del Cerro García, Fernando		
Del Rincón Irurzun, Cristina		
Díaz de Illaraza Etayo, M. ^a Ángeles		
Díez Martínez de Morentín, Mercedes		
Domínguez Rípodas, Ainara Alexandra		
Domínguez Vera, Oskia	BAI	

Dorremotzea Labiano, Miren Arantzazu		
Ducun Olite, Alberto		
Echalecu Castaño, David		
Echarri Navascués, María José		
Echarri Soto, Ainhoa	BAI	
Echauri Arana, José Javier		
Echávarri Ecay, Beatriz		
Eguillor Urtiaga, Raquel		
Eguinoa Buzunariz, Nekane		
Elía García, Silvia		
Elizagaray Zaratiegui, Inmaculada		
Elizalde Artázcoz, Sandra		
Elizondo Urroz, Miren	BAI	
Elosegui Unzue, Eneko		
Eraso Jiménez, Sonia		
Erdozain Erviti, Martin	BAI	
Erice Vidaurre, Elena		
Eslava Obanos, Monsterrat		
Esparza Amillano, Beatriz		
Esparza Barberena, María		
Esparza Garrido, Jorge		
Esparza Lauroba, Javier		
Etayo Morrás, Ana		
Etxaniz Millán, Izaskun	BAI	
Etxarte Zambrano, Alberto	BAI	
Etxauri Montiel, Xabier		
Etxeberria Ayerra, Ainhoa		
Fernández Baraibar, M. ^a Teresa		
Fernandez de Martikorena Rodriguez, Iñigo	BAI	
Fernández Fernández, María José	BAI	
Fernandez Lacabe, Ibai	BAI	
Fernandez Lacabe, losu	BAI	
Fernández Martínez, Adrián		
Fernández Pérez, Beatriz		
Fernández Pérez, David		
Flamarique Álvarez de Eulate, Iñigo		
Flamarique Prat, Maite		
Freire Dueñas, M. ^a Gabriela		
Freire Dueñas, María Fernanda		
Fuentemilla Urio, Maitane	BAI	
Gabirondo Jarones, Amaia	BAI	
Gadañón Gárriz, M. ^a Elena		

Gainza Erro, María Pía	BAI	
Galán Rodrigo, Irati	BAI	
Galar Apesteguía, Miriam		
Gambra Sanz, Leire	BAI	
Gamio Echenique, Josefina	BAI	(1)
Garatea Zubieta, Luis Miguel		
García de Galdeano Gómez, Maite	BAI	
García Fuentes, M.ª Dolores		
García Goñi, Gloria Nieves		
García Ibero, Adriana		
García Ibero, Berta	BAI	
García Rovelló, Alba		
García Ruiz, Miguel		
García Terán, Igor	BAI	
García Unanua, Ana María		
Garin Arnedillo, Rosana	BAI	
Garisoain Iribarren, Yolanda		
Garralda Galán, Maialen		
Gascue Oscoz, Saioa		
Gil Beorlegui, Esther		
Gil Urriza, Rebeca		
Goldaracena Catalán, Ignacio		
Gómez Gurrea, M.ª Inmaculada		
Gómez Sanabria, Francisca Rafaela		
Gómez Senosiáin, Ana		
González Martínez, Alfredo		
Goñi Flores, Maialen	BAI	
Goñi Hernández, María Luz		
Goñi Martínez, Iñaki		
Goñi Michaus, Miren	BAI	
Gorraiz Guinea, Irune	BAI	
Gorricho Arteta, M.ª Isabel		
Górriz Ederra, María del Mar		
Goya Hernandorena, Irantzu		
Güémez Neila, Daniel		
Güémez Neila, Elena		
Guillén Álvarez de Eulate, Iñigo	BAI	
Gurbindo Seminario, Olga		
Gurpegui Olloqui, Miriam		
Hermoso Dallo, Itziar	BAI	
Hermoso Sota, Miguel		
Hernández Asirón, M.ª Mercedes		

Hernández Rodríguez, Elena		
Hernández Rodríguez, Paula		
Huarriz Adot, Joseba	BAI	
Huarte Iturri, Maria Nieves		
Idoate Platero, Beatriz		
Iglesias Casado, Amaya		
Ijurco Calvo, Laura Marina		
Ilundain El Busto, Yolanda		
Iraizoz Latasa, Aitziber		
Iraola Mariezcurrena, Goizeder	BAI	
Irazábal Diez de Ulzurún, Beatriz		
Irazabal Nuin, Eider		
Iribarren Recarte, Itziar	BAI	
Irigoyen Arozarena, Nerea	BAI	
Irigoyen Iribarren, Ana Belén		
Irigoyen Iribarren, Arantza		
Irigoyen Michitorea, Edurne	BAI	
Irisarri Labat, Maite		
Irisarri Lanas, María		
Irribarra Iglesias, May Jiw		
Irure Ibero, Itziar	BAI	
Istúriz Álvarez, Naiara		
Itoiz Urdaniz, María José		
Iturain Olaskoaga, Irati		
Iturralde Indave, Isabel		
Iturri Villanueva, Beatriz		
Izal Ordoyo, Eva		
Izeta Arratxe, Nora	BAI	
Izquieta Gastón, Maider		
Janeiro López, Alejandro		
Jauregi Kintana, Miren	BAI	
Jiménez Bienzobas, Tamara		
Jiménez Gorjón, María		
Jiménez Marco, María Jesús		
Jiménez Sarries, Eneka		
Jiménez Urbiola, Ainhoa		
Junguitu Vallejo, Maia	BAI	
Karamitova Spasova, Marina		
Lacruz Almarcegui, Odai		
Lacruz Baztán, María José		
Lafuente Araña, Pilar		
Lafuente Torregrosa, Aitziber		

Langarica Rocafort, Argia	BAI	
Larramendi Peña, Víctor		
Larranua Usunariz, Nekane	BAI	
Larráyoiz Lecumberri, Amaya		
Larráyoiz Lecumberri, Maite		
Larráyoiz Martínez, Maitane	BAI	
Larraz Montiel, Adei		
Larrea Salinas, María Aranzazu		
Latorre Requetibate, Amaya		
Latorre Requetibate, María Elena		
Leach Ibiricu, Clara	BAI	
Leache Garriz, Katrin		
Lecumberri Zaratiegui, Egipto		
Legarra Albizu, Joaquín		
Legarra Erasun, Jaione	BAI	
León Echaide, María Rosario		
Liberal Carbajo, Francisco Javier		
Lizarraga López, losune		
Lizaso Villar, Andrea		
Lizoain Rodríguez, Ana María		
Loitegui Biurrun, Elena	BAI	
López de Arechavaleta Perales, Ana María		
López de Dicastillo Oyaga, Idoia		
López Elía, María		
López Goñi, Rocío		
López Mayo, Marta		
López Salinas, Lurdes		
Lorenzo Pacheco, María Teresa		
Lumbier Larraya, Uxue	BAI	
Lumbreras Mendizabal, Amaya Eloisa	BAI	
Lumbreras Sánchez, Lucía		
Lupiáñez García, Luis		
Luquin Pérez, Susana		
Lusarreta Baztan, María		
Maiora Berrio, Irazu	BAI	
Maiora Berrio, Mainer	BAI	
Maldonado Merino, Paula	BAI	(2)
Manzanares Bravo, M ^a Sandra		
Maritorea Gamboa, Beatriz	BAI	
Marro Jaime, Aritz		
Martínez Antona, Paula		
Martínez Castillo, María Cristina		

Martínez González, Óscar		
Martínez Larráyo, Miguel Javier		
Martínez Revuelto, Roberto		
Mata Galán, Maria Eugenia		
Maya Calvo, Diego		
Medeiros Couto, Beatriz		
Medina Benedid, Tamara		
Mejías Cabrera, Maritza		
Menacho Ponce, María Estrella		
Mendioroz Arce, Iranzu		
Merino Lorea, Iñigo		
Merino Nodar, Idoia		
Miguel de la Cámara, Marta		
Mindeguia Juanena, Aitziber	BAI	
Mitxaus Barberena, Ainhoa	BAI	
Molina Rodríguez, Leticia	BAI	
Montilla Colás, Julen		
Moral Fernández, María Olga		
Morales Goldáraz, Juan Manuel		
Moreno Olcoz, Maialen		
Moreno Rodríguez, Nerea		
Morrás Goñi, Roncesvalles		
Munguira Elizondo, Idoia		
Muñoz Garralda, Nerea		
Navaridas Jiménez, María		
Navarlas Rodríguez, María		
Nazabal Azpiroz, Oihana	BAI	
Nieto Orla, Patricia	BAI	
Noain Sanz, Javier		
Nuñez Iriarte, Miguel Ángel		
Nuñez Martínez, Olga		
Ochando Ortíz, María Dolores		
Olaberri Barrena, Alberto		
Olagüe García, Rosa María		
Olascoaga Flamarique, Belén		
Olite Azcona, Iosune	BAI	
Olite Azcona, Mauricio		
Olóriz Goñi, Pablo		
Olóriz Pérez, Raquel		
Olza Donazar, Luis	BAI	
Onsalo Eguíllor, Idoia		
Oroz Yoldi, Ana		

Ortega Marcos, Encarnación		
Ortiz Muñoz, Jon		
Osta Peteiro, M.ª Teresa		
Otazu Ascunce, Aitor		
Parody Molinero, Ana Isabel		
Pavón González, M.ª Blanca		
Paz Gordo, Alicia Irene		
Pérez Biasi, María Laura		
Pérez Campos, Alfonso		
Pérez de Albéniz Crespo, Marta		
Pérez de Obanos Rodrigo, María		
Pérez Izquieta, Ana Salomé		
Pérez Marco, Raquel		
Pérez Picón, José Luis		
Pérez Resa, Francisco Manuel		
Pérez Vallespín, Álvaro		
Pisador Andres, Marta Isabel		
Portas González, Xabier		
Presa Gómez, María Pilar		
Presa San Martín, Nerea		
Pueyo Burdaspar, Leyre		
Quiles Ortega, María Remedios		
Quintanilla Martínez, Manuel María		
Ramírez Pérez, Belén		
Rasines Arias, Laura		
Remirez Vizcaya, Ines		
Remón Grávalos, Patricia		
Rincón Garcia, Verónica		
Ripa Ortigosa, Maria Esther		
Rivas Casas, Rosa Antonia		
Rodríguez Cantero, Isaac		
Rodríguez Gorostidi, Maialen	BAI	
Rodríguez Martínez, Ana		
Rodríguez Pérez, Antonio Fernando		
Rodríguez Rubio, Aranzazu		
Rodríguez Soria, Miriam		
Romeo Ruiz, Leire	BAI	
Roncal Yoldi, Lidia		
Rubio Esparza, Elisa		
Ruiz Cuevas, Melania		
Ruiz de Ojeda Arana, Jokin		
Ruiz Espinal, Alaitz	BAI	

Ruiz Torregrosa, María del Pilar		
Sada Aguirre, Olga		
Sagardoy Ortega, Xabier		
Sagaseta López, Oihane	BAI	
Salas Medel, Ángel Alberto		
Samper Narvaiz, Alicia		
Samper Soria, Laura		
San Jose Mendioroz, Ignacio		
San Juan Laita, Jesús María		
Sánchez Aldaz, Beatriz		
Sánchez Arteaga, M. ^a Nieves		
Sánchez Borrachero, María José		
Sánchez Vilches, Verónica		
Santiago Beorlegui, Alberto		
Sanz Pueyo, María Jesús		
Sarasa Vivanco, Fermín	BAI	
Sarrasin Urkiola, Mikel	BAI	
Senosiain Arregui, Leticia		
Senosiain Elarre, Jon		
Serrano Larráyo, Verónica		
Sevilla Subiza, Marina	BAI	
Silva Flores, Josseline Milagros		
Sola Sancho, Maitane	BAI	
Solano Marzo, Javier		
Soria Martín, Christian		
Sorroche Sedano, Miguel		
Sorroche Sibon, Inmaculada		
Sota Aguerri, Eduardo		
Sotelo Martín, Antonio Luis		
Tabar Martín, Francisco Javier		
Tajadura Plano, M. Inmaculada		
Teilleri Vicondoa, Silvia		
Tellechea Echarri, Nerea Carmen		
Tellechea Salgado, Idoia		
Télez Fernández, José Ignacio		
Ticllacuri Pecho, Nadia Karina		
Torrado Oliver, Laura		
Traina Huarte, Nerea		
Trullos Lancho, Alberto		
Turrillas Bueno, Itxaso	BAI	
Turumbay Izurdiaga, Pablo		
Unanua Mariezcurrena, Concepción	BAI	

Unzue Salinas, Iker	BAI	
Urbina García, Katherine Alexandra		
Urdín Pérez, Virginia		
Urria Masip, Blanca Victorina		
Ursua Olmo, Mikel		
Usoz Ortiz, María Mercedes		
Vadillo Gavari, Ana Cristina		
Valencia Muñoz, Raquel		
Valenzuela Orta, José Fernando		
Valenzuela Orta, M. ^a Cristina		
Vega Otero, Arantzazu	BAI	
Velasco Carrión, Elena		
Vera del Río, Johana		
Vera del Río, Noemí		
Vergara Juanco, Sayoa	BAI	
Vicuña Olalla, Maite		
Vidaurre González, Ibon	BAI	
Vilchez Esain, Itsaso	BAI	
Vilchez Esain, Maider	BAI	
Villabona Urriza, Goizane	BAI	
Villanueva Lacalle, Olivia		
Villares Guinea, Aritz		
Villares Guinea, Urko		
Virto Calvo, Lucía		
Viscarret de Carlos, José Javier		
Vitas Elizari, Edurne		
Vitas Elizari, María Victoria		
Yanguas Forcada, Alejandro		
Zabal Azpíroz, Rosa		
Zabalza López, Ainhoa		
Zalba Ibáñez, María Soledad		
Zalba Ibáñez, Rut		
Zamarbide Gómara, Carmen		
Zambrano Melean, Yazmin Mabel		
Zandueta Criado, Argi	BAI	
Zapata Iso, Izaskun		
Zaratigui Martínez, Eva M. ^a		
Zubieta Amezttoy, Aranzazu	BAI	

(1) Ez du euskarako C1 titulua eta horren baliokide ofizialik aurkeztu –deialdiaren 3.8 oinarrian hori eskatzen da–; hortaz, ezin izanen da hizkuntza-eskakizuna eskatzen den lanpostuetarako aurkeztu.

(2) Aurkeztu duen euskarako tituluak ez du deialdi honetarako balio, Nafarroako toki entitateek deitzen dituzten egonkortze-prozeduretarako bakarrik balio baitu; hortaz, ezin izanen da hizkuntza-eskakizuna eskatzen den lanpostuetarako aurkeztu.

A.2) BAZTERTUTAKOAK (TXANDA LIBREA):

Izen-abizenak	Euskarako C1 eskakizuna duen lanposturako aurkezten da	Baztertze arrazoia
Anaya Huarte, M ^a Águeda		(1)
Ataun Celihueta, Oskia		(2)
Bronte Lacunza, Natalia		(2) (3)
González Murillo, Juan Luis		(4)
Irisarri Viedma, Tamara		(5)
Martinez Murillo, Leire	BAI	(2)
Rada Arenaz, Sara		(5)
Saldise Ruiz de Erenchun, Juana		(2) (5)

(1) Ez du aurkeztu azterketa egiteko eta espedientea formalizatzeko eskubideak ordaindu izanaren frogagiria, deialdiaren 3.9 oinarrian ezartzen denaren arabera.

(2) Ez du aurkeztu enplegu-bulegoaren ziurtagiria, zeinean jasotzen baita langabe gisa izena eman zuen data eta inskribaturik egon den bitartean ez diola uko egin eskainitako inolako lan egokiri, ezta lanbide sustapen, prestakuntza edo birmoldaketarako ekintzetan parte hartzeari ere, justifikatutako kasuetan izan ezik, deialdiaren 3.9 oinarrian ezartzen denaren arabera.

(3) Ez du aurkeztu deialdi hau argitaratu aurreko hilabeteko epean, gutxienez ere, langabe gisa izena eman duelako ziurtagiria, deialdiaren 3.9 oinarrian ezartzen denaren arabera (deialdia 2023ko ekainaren 30ean argitaratu zen).

(4) Epez kanpo aurkeztu du.

(5) Ez du aurkeztu du hileroko lanbide arteko gutxieneko soldatetik goitiko errentarik ez duelako erantzukizunpeko adierazpena, II. eranskineko ereduaren arabera, deialdiaren 3.9 oinarrian ezartzen denaren arabera.

B) IGOERA TXANDA**B.1) ONARTUTAKOAK (IGOERA TXANDA):**

Izen-abizenak	Euskarako C1 eskakizuna duen lanposturako aurkezten da	Oharrak
Mauleón Antonio, Fernando	BAI	

B.2) BAZTERTUTAKOAK (IGOERA TXANDA):

Ez dago inor bazterturik.

C) DESGAITASUN TXANDA**C.1) ONARTUTAKOAK (DESGAITASUN TXANDA):**

Izen-abizenak	Bitartekoak egokitzea eskatu du	Euskarako C1 eskakizuna duen lanposturako aurkezten da
Aburuza Zubieta, Irati		BAI
Aguerri San Martín, M. ^a Ángeles	BAI	
Arbilla Carasatorre, Alaitz	BAI	BAI
Azcona Gimeno, Amaya		
Bonera Vergara, Eloísa		
Corral Fuentes, Miguel Ángel		
Fernández Pérez, David		
Fuentes Caletrio, Evelia	BAI	
Fuentes Gutiérrez, Miren Alazne		
Gamio Equioiz, Iñigo		
García Benítez, Barbara		
Goldaraz Astrain, Fernando Luis		
Goñi Requena, Virgilio	BAI	
Laquidain Ochoa, Marta		
Larráyz Martínez, Miguel Ángel		
Llull Sesma, María Eugenia	BAI	
Magirena Anchorena, Juana María		BAI
Munguira Elizondo, Rut		
Muruzábal Tabernero, Uxua		
Periano Idoate, Laura		
Ranera León, Beatriz		
Romão Encarnação, Andrea Loren	BAI	
Royo Iturrate, Sonia		
Rubio Gómez, Mónica		
San José González, Ana Cristina		
Tiberio de la Iglesia, Lucía Teresa	BAI	

C.2) BAZTERTUTAKOAK (DESGAITASUN TXANDA):

Ez dago inor baztertirik.

2. Hauek izanen dira deialdi honetako epaimahai kalifikatzaileko kideak:

Epaimahaiburua: Yolanda Ibáñez Pérez andrea, Nafarroako Parlamentuko lehen idazkaria.

Ordezkoa: Mikel Zabaleta Aramendia jauna, Nafarroako Parlamentuko bigarren idazkaria.

Epaimahaikidea: Sergio Zozaya Garralda jauna, Nafarroako Parlamentuko Zerbitzu Orokoretako burua.

Ordezkoa: Isabel Cañas Palacios andrea, Nafarroako Parlamentuko legelaria.

Epaimahaikidea: Mikel Iriarte Cilveti jauna, Nafarroako Parlamentuko Argitalpen, Artxibo, Liburutegi eta Dokumentazio Zerbitzuko burua.

Ordezkoa: Laura Vidán Astiz andrea, Nafarroako Parlamentuko kontu-hartzailea.

Epaimahaikidea: Florencio Enecoiz Segura jauna, Nafarroako Parlamentuko mantentze-lanetako teknikari-ofiziala

Ordezkoa: Miguel Ángel Laurenz Itoiz jauna, Nafarroako Parlamentuko legelaria.

Idazkaria: Silvia Doménech Alegre andrea, Nafarroako Parlamentuko legelari nagusia.

Ordezkoa: Gemma Angélica Sánchez Lerma andrea, Kontuen Ganberako legelaria.

3. Deialdiaren 7.1 oinarrian ezarritakoarekin bat, hautagaiei jakinarazten zaie oposizioaldiko lehenengo probaren tokia, eguna eta ordua Nafarroako Parlamentuaren webgunean argitaratuko direla, gutxienez ere hamabost egun natural lehenago.

4. Ebazpen hau Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean eta Nafarroako Parlamentuaren webgunean argitara dadin agintzea.

Iruñean, 2023ko urriaren 25ean

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

11-23/ELC-00005. Nafarroako Gardentasunaren Kontseiluko lehendakaria hautatzea

HAUTAIGATZAK AURKEZTEKO EPEA LUZATZEA

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2023ko urriaren 30ean eginiko bilkuran, Eledunen Batzarrek erabakia hartu ondoren, honako erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduko 42.1.bederatzigarrena artikuluekin bat, honako hau erabaki da:

1. Nafarroako Gardentasunaren Kontseiluko lehendakaria hautatzeko hautagaiak aurkezteko epea **2023ko azaroaren 16ko 17:30era arte luzatzea**.

2. Erabaki hau talde parlamentarioetako eta foru parlamentariaren elkarteko eledunei jakinaraztea, eta Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

Iruñean, 2023ko urriaren 30ean

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

11-23/CIE-00002. Parlamentuan batzorde berezi bat sortzea, Ekialdeko Pirinioei buruzko ponentziak egindako txostena nahiz Parlamentuaren 2018ko azaroaren 8ko Osoko Bilkuran onetsitako erabakia betetzeari buruzko jarraipena eta kontrola egiteko

FUNTZIONAMENDU-ARAU ZEHATZAK

2023ko urriaren 30ean eginiko bilkuran, Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, Eledunen Batzarriari entzun ondoren, honako erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

2023ko urriaren 19an, Parlamentuaren Osoko Bilkurak erabaki zuen batzorde parlamentario berezi bat sortzea, Ekialdeko Pirinioei buruzko ponentziak egindako txostenaren nahiz 2018ko azaroaren 8ko Parlamentuaren Osoko Bilkuran onetsitako erabakiaren betetzeari buruzko jarraipena eta kontrola egitekoa; halaber, horren funtzionamendu-arau zehatzak onetsi ziren.

Hori horrela, prozedurazkoa da aipatu arauak argitaratzea eta talde parlamentarioek nahiz foru parlamentarien elkarteak batzorde horretan izanen dituzten ordezkariak hautatzeko epea jartzea.

Nafarroako Parlamentuko Erregelamenduaren 42. eta 70. artikuluek ezarritakoarekin bat, honako hau ERABAKI DA:

1. Jakintzat ematea batzorde berezi bat sortu izana, Ekialdeko Pirinioei buruzko ponentzia parlamentarioak egindako txostenaren nahiz 2018ko azaroaren 8ko Parlamentuaren Osoko Bilkuran onetsitako erabakiaren betetzeari buruzko jarraipena eta kontrola egitekoa.

2. Batzordearen funtzionamendu-arau zehatzak Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara daitezen agintzea.

Iruñean, 2023ko urriaren 30ean

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

Ekialdeko Pirinioei buruzko ponentzia parlamentarioak egindako txostenaren nahiz 2018ko azaroaren 8ko Parlamentuaren Osoko Bilkuran onetsitako erabakiaren betetzeari buruzko jarraipena eta kontrola egiteko Batzorde Bereziaren funtzionamendu-arau zehatzak

1. Batzorde berezi bat da Ekialdeko Pirinioei buruzko ponentzia parlamentarioaren txostenaren eta Parlamentuaren Osoko Bilkurak onetsitako erabakiaren betetzeari buruzko jarraipena eta kontrola egiteko Batzordea.

2. Talde parlamentario edo foru parlamentarien elkarte bakoitzeko kide batek osatuta egonen da batzordea. Erabaki guztiak boto ponderatuko sistemaren bidez hartuko ditu. Eledun bakoitzak, bere taldea edo elkarte zenbat foru parlamentari osatzen duten, horrenbeste boto edukiko ditu batzordean.

3. Batzordea eratzeko bilkura Legebiltzarreko Mahaiak erabakitzen duen egunean egingen da, behin talde parlamentarioek eta foru parlamentarien elkarteak hautatu egin dituztenean Batzordean izanen dituzten ordezkariak.

4. Talde parlamentarioek eta parlamentarien elkarteak 2023ko azaroaren 2ko 17:30a baino lehen jakinaraziko diote Legebiltzarreko Mahaiari nor diren batzordean izanen dituzten ordezkariak.

5. Eratze-bilkuran, zeina Legebiltzarreko lehendakariaren buruzagitzapean eta Mahaiko idazkarietako baten idazkaritzapean egingen baita, batzordekideen artetik Mahai bat hautatuko da, zeina lehendakari batez, lehendakariorde batez eta idazkari batez osatuta egonen baita.

Batzordeko Mahaiko kideak aldi berean hautatuko dira, boto ponderatuko sistemaren bitartez.

6. Batzordeak laguntza eskatzen ahalko dio Nafarroako Gobernuari, eta zilegi izanen du ego-kitzat jotzen dituen kargudun eta funtzionarioak batzordera etor daitezen eta beharrezkoak diren txostenak jaulki daitezen eskatzea Legebiltzarreko Lehendakariaren bitartez. Orobat eskatzen ahal-

ko da beste pertsona eta aditu batzuk ere, arlo horretakoak, etor daitezten.

7. Batzordearen bilkurak ez dira jendaurrekoak izanen. Hala ere, hedabideen ordezkariak, nortasuna behar bezala frogatuta, zilegi izanen dute batzordera joatea, bilkura horiek isilpekoak diren izan ezik. Hedabidedun bilkurak ikus-entzunezko bitartekoen bidez erretransmititu ahalko dira.

Batzordearen bilkurak isilpekoak izanen dira bere kideen gehiengo osoak hala erabakitzen duenean, hala eskatu ondoren batzordeko lehen-dakariak, bi talde parlamentariok gutxienez, edo batzordekideen bostenak. Isilpekotzat kalifikaturiko bilkura bat bukatu ondoren, Batzordeburuak

zilegi izanen du hedabideei erabakien erreferentzia bat ematea.

6. Batzordea agindu zaion lana bukatzean iraungiko da eta, betiere, legegintzaldia amaitzean.

9. Parlamentuko Mahaiari ahalmena ematen zaio arau hauek garatzeko, Batzordeko Mahaiak horretarako proposamena egin ondoren.

10. Batzordearen antolamenduari eta funtzionamenduari dagokienez, arau hauetan aurreikusita ez dagoen guztian, aplikatu beharrekoa izanen da Legebiltzarreko Erregelamenduak orokorrean batzorde berezietarako xedatzen duena eta, halakorik ezean, legegintza-batzordeetarako xedatzen duena.

